
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 марта 2024 г.                                                                                                          № 221 
 
 
О внесении изменений в пункт 2.4 

раздела 2 Порядка формирования          

и использования бюджетных 

ассигнований муниципального 

дорожного фонда Старооскольского 

городского округа 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности           

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Старооскольском городском округе, утвержденным решением Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 27 мая 2011 года № 581, 

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской 

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в пункт 2.4 раздела 2 Порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Старооскольского 

городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 25 декабря 2013 года № 131 (с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 10 февраля 

2017 года № 524, от 26 июля 2019 года № 256, от 22 июля 2022 года № 664), 

следующие изменения: 

в подпункте 5 слова «перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов» 

заменить словами «движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства»;  



2 
 

в подпункте 6 слова «транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить словами 

«тяжеловесными транспортными средствами».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 

финансам и налоговой политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 


